关于举办“第三届安宁疗护案例竞赛”的通知

各有关单位：

为积极推进我省安宁疗护工作，进一步提升护理人员对安

宁疗护工作的理解，促进安宁疗护经验交流，提高安宁疗护服

务能力，推动安宁疗护人才培养，江苏省护理学会定于2023年

8月27日-9月1日在南京举办“第四期安宁疗护师资岗位培训班”，

并同期进行第三届安宁疗护案例竞赛、评比、颁奖活动。现将

征集案例相关事宜通知如下：

一、案例征集内容

1.主题：临床安宁疗护典型案例。

2.要求：自2021年1月至今参赛者本人负责或参与的具有

代表性的真实、典型案例；体现安宁疗护专科内涵（身、心、

社及精神整体照护），反映安宁疗护完整过程中诸多元素；案

例中可以有开展此案例过程中存在的难点及困惑，评比不以案

例是否圆满为准则，可借此次专家云集的机会给予解惑指导。

3.格式务必按照以下行文顺序书写：

前言：阐明案例选择的背景及意义；

案例资料：内容全面完整、重点突出；

护理：按照护理程序进行全面、动态评估，客观专业的提

出护理诊断，护理目标明确，护理措施针对性、可操作性强，

有证据支持，体现连续性的特点，客观评价护理效果；

总结：提出存在难点或困惑、经验与建议；

参考文献：与个案问题、护理措施有相关性，且以近5年

国内外核心期刊、专家共识或最新指南为主。

二、案例征集范围

1.江苏省安宁疗护各试点单位（必须参加）

2.江苏省安宁疗护专委会委员单位（必须参加）

3.已经开展安宁疗护的单位（择优申报1-2名）

三、其他事项

1.参赛选手填写“第三届安宁疗护典型案例竞赛报名表”（详

见附件），并将护理部盖章后的报名表（PDF版）、案例 PPT

（以“安宁疗护案例+工作单位+作者姓名”命名）及相关视频

打包发送至联系人邮箱（44316319@qq.com），邮件主题统一

命名为“2023年安宁疗护典型案例竞赛报名”。

2.竞赛案例发送截至时间：2023年8月12日24:00时，逾

期将不再接受案例投稿。

3.联系方式：钱源（安宁疗护专业委员会秘书），电话

13921154936。

4.案例收集结束后将组织专家进行初评，入围的优秀案例

将在第四届安宁疗护师资培训班上（8月30日下午）进行交流、评

比并颁发获奖证书。入围选手将在8月下旬收到会务组通过短

信形式发送的正式会议通知，请务必按要求报名参会。

本通知可至省护理学会网站“学会动态”栏目下载，网址：

www.jsna.org.cn:81 。

附件：第三届安宁疗护典型案例竞赛报名表

江苏省护理学会

安宁疗护专业委员会

2023年7月7日

http://www.jsna.org.cn

附件

第三届安宁疗护典型案例竞赛报名表

姓名 性别 职称 职务 单位 案例名称 联系方式